
WILSON SANDOVAL 9992330376
7.38 kW 26 de Mayo de 2025

1D 779190502080

1,520 kWh $ 4,343

12 1,855 kWh $64

98.53 % BIMESTRE $ 4,279

$26,055.00 MXN $381.00 MXN $25,674.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250691

WILSON SANDOVAL  
9992330376

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 MEDIDOR TELEMEDIDO BIDIRECCIONAL

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 124,161.42

Descuento $ 3,861.42

TOTAL (MXN) $ 120,300.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $96,240.00
Saldo al termino de la instalación: $18,045.00
Pago final al cambio de medidor: $6,015.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $65,500.00
Mensualidades: $6,773.50

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $11,646.16

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,055.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 25,674.00 $ 25,674.00 $ -94,626.00

2 $ 26,836.65 $ 392.43 $ 0.00 $ 26,444.22 $ 26,444.22 $ -68,181.78

3 $ 27,641.75 $ 404.20 $ 0.00 $ 27,237.55 $ 27,237.55 $ -40,944.23

4 $ 28,471.00 $ 416.33 $ 0.00 $ 28,054.67 $ 28,054.67 $ -12,889.56

5 $ 29,325.13 $ 428.82 $ 0.00 $ 28,896.31 $ 28,896.31 $ 16,006.75

6 $ 30,204.89 $ 441.68 $ 0.00 $ 29,763.20 $ 29,763.20 $ 45,769.96

7 $ 31,111.03 $ 454.93 $ 0.00 $ 30,656.10 $ 30,656.10 $ 76,426.05

8 $ 32,044.36 $ 468.58 $ 0.00 $ 31,575.78 $ 31,575.78 $ 108,001.84

9 $ 33,005.69 $ 482.64 $ 0.00 $ 32,523.06 $ 32,523.06 $ 140,524.89

10 $ 33,995.87 $ 497.12 $ 0.00 $ 33,498.75 $ 33,498.75 $ 174,023.64

11 $ 35,015.74 $ 512.03 $ 0.00 $ 34,503.71 $ 34,503.71 $ 208,527.35

12 $ 36,066.21 $ 527.39 $ 0.00 $ 35,538.82 $ 35,538.82 $ 244,066.17

13 $ 37,148.20 $ 543.21 $ 0.00 $ 36,604.99 $ 36,604.99 $ 280,671.15

14 $ 38,262.65 $ 559.51 $ 0.00 $ 37,703.13 $ 37,703.13 $ 318,374.29

15 $ 39,410.53 $ 576.30 $ 0.00 $ 38,834.23 $ 38,834.23 $ 357,208.52

16 $ 40,592.84 $ 593.59 $ 0.00 $ 39,999.26 $ 39,999.26 $ 397,207.77

17 $ 41,810.63 $ 611.39 $ 0.00 $ 41,199.23 $ 41,199.23 $ 438,407.00

18 $ 43,064.95 $ 629.73 $ 0.00 $ 42,435.21 $ 42,435.21 $ 480,842.21

19 $ 44,356.89 $ 648.63 $ 0.00 $ 43,708.27 $ 43,708.27 $ 524,550.48

20 $ 45,687.60 $ 668.09 $ 0.00 $ 45,019.51 $ 45,019.51 $ 569,569.99

21 $ 47,058.23 $ 688.13 $ 0.00 $ 46,370.10 $ 46,370.10 $ 615,940.09

22 $ 48,469.98 $ 708.77 $ 0.00 $ 47,761.20 $ 47,761.20 $ 663,701.30

23 $ 49,924.07 $ 730.04 $ 0.00 $ 49,194.04 $ 49,194.04 $ 712,895.34

24 $ 51,421.80 $ 751.94 $ 0.00 $ 50,669.86 $ 50,669.86 $ 763,565.20

25 $ 52,964.45 $ 774.49 $ 0.00 $ 52,189.96 $ 52,189.96 $ 815,755.15

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,748.0 1,314.0 1,136.0 1,426.0 1,847.0 1,647.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


